

Środa, 19 listopada 2008 r.

Debata została zamknięta.

Głosowanie: punkt 6.13 protokołu z dnia 20.11.2008 r.

#### 14. Tura pytań (pytania do Komisji)

Parlament rozpatrzył pytania do przedłożenia Komisji (B6-0484/2008).

##### *Część pierwsza*

Pytanie 33 (Stavros Arnautakis): Informowanie obywateli o środkach przyjętych przez Unię Europejską w celu ochrony przed międzynarodowym kryzysem finansowym.

Margot Wallström (wiceprzewodnicząca Komisji) udzieliła odpowiedzi na pytanie oraz na pytania uzupełniające, które skierowali Stavros Arnautakis, Reinhard Rack i Danutė Budreikaitė.

Pytanie 34 (Bogusław Sonik): Zróżnicowane progi alkoholu we krwi u kierowców na terenie Unii Europejskiej.

Antonio Tajani (wiceprzewodniczący Komisji) udzielił odpowiedzi na pytanie oraz na pytania uzupełniające, które skierowali Bogusław Sonik, Jörg Leichtfried i Colm Burke.

Pytanie 35 (Katerina Batzeli): Porozumienie międzyinstytucjonalne w sprawie partnerskiego procesu komunikowania na temat Europy.

Margot Wallström udzieliła odpowiedzi na pytanie oraz na pytania uzupełniające, które skierowali Katerina Batzeli, Reinhard Rack i Marian Harkin.

##### *Część druga*

Pytanie 36 (Marie Panayotopoulos-Cassiotou): Informowanie Europejczyków na temat udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego.

Margot Wallström udzieliła odpowiedzi na pytanie oraz na pytania uzupełniające, które skierowali Marie Panayotopoulos-Cassiotou, Josu Ortuondo Larrea i Gay Mitchell.

Głos zabrał Josu Ortuondo Larrea.

Pytanie 37 (Georgios Papastamkos): Strategia komunikacyjna Komisji dotycząca referendum w Irlandii.

Margot Wallström udzieliła odpowiedzi na pytanie oraz na pytania uzupełniające, które skierowali Georgios Papastamkos, Armando França i Mairead McGuinness.

Pytania od 38 do 41 zostaną rozpatrzone na piśmie.

Pytanie 49 (Manuel Medina Ortega): Migracje wewnątrz Afryki.

Margot Wallström udzieliła odpowiedzi na pytanie oraz na pytanie uzupełniające, które skierował Manuel Medina Ortega.

Głos zabrał Colm Burke w sprawie organizacji tury pytań.

Pytanie 50 (Luis Yañez-Barnuevo García): Otwarcie dialogu na Kubie.

Margot Wallström udzieliła odpowiedzi na pytanie oraz na pytanie uzupełniające, które skierował Antonio Masip Hidalgo (zastępca autora).

Pytania od 51 do 58 zostaną rozpatrzone na piśmie.

Środa, 19 listopada 2008 r.

Pytanie 43 (Emmanouil Angelakas): Europa czyli miejsce bardziej atrakcyjne dla naukowców.

Janez Potočnik (członek Komisji) udzielił odpowiedzi na pytanie oraz na pytania uzupełniające, które skierowali Emmanouil Angelakas, Paul Rübzig i Gay Mitchell.

Głos zabrał Bernd Posselt.

Pytanie 44 (Seán Ó Neachtain): Finansowanie technologii przyjaznych dla środowiska.

Janez Potočnik udzielił odpowiedzi na pytanie oraz na pytanie uzupełniające, które skierował Seán Ó Neachtain.

Głos zabrała Avril Doyle.

Pytanie 42 (Bernd Posselt): Klonowanie.

Janez Potočnik udzielił odpowiedzi na pytanie oraz na pytanie uzupełniające, które skierował Bernd Posselt.

Pytanie 45 (Avril Doyle): Rada Europejska ds. Badań Naukowych.

Janez Potočnik udzielił odpowiedzi na pytanie oraz na pytanie uzupełniające, które skierowała Avril Doyle.

Pytanie 46 (Gay Mitchell): Ocena etycznych aspektów finansowania badań naukowych prowadzonych z tytułu 7. programu ramowego.

Janez Potočnik udzielił odpowiedzi na pytanie oraz na pytania uzupełniające, które skierowali Gay Mitchell i Marco Cappato.

Głos zabrali: Gay Mitchell i Colm Burke w sprawie organizacji tury pytań.

Pytania 47, 48, 60 do 65, 67 do 80 oraz 82 do 84 zostaną rozpatrzone na piśmie (zob. załącznik do pełnego sprawozdania z obrad).

Tura pytań do Komisji została zamknięta.

(Posiedzenie zostało zawieszono o godz. 19.50 i wznowiono o godz. 21.00.)

PRZEWODNICTWO: Martine ROURE

Wiceprzewodnicząca

## 15. Skład komisji i delegacji

Przewodniczący otrzymał od grup PSE i UEN wnioski w sprawie następujących nominacji:

- komisja BUDG: Glenn Bedingfield w miejsce Louisa Grecha
- komisja CONT: Aurelio Juri
- komisja ECON: Louis Grech
- komisja ITRE: Antonio Mussa
- komisja AFCO: Aurelio Juri
- Delegacja do Europejsko-Latynoamerykańskiego Zgromadzenia Parlamentarnego: Javier Moreno Sánchez w miejsce Kadera Arifa i Ulrich Stockmann w miejsce Armanda Franço
- Delegacja do wspólnej komisji parlamentarnej UE-Chorwacja: Aurelio Juri

Nominacje te zostaną uznane za przyjęte, jeśli począwszy od chwili obecnej do zatwierdzenia niniejszego protokołu nie zostanie zgłoszone żadne zastrzeżenie.

## 16. Trendy demograficzne — Wpływ ekonomiczny i społeczny (debata)

Oświadczenia Rady i Komisji: Trendy demograficzne — Wpływ ekonomiczny i społeczny

Jean-Pierre Jouyet (urzędujący przewodniczący Rady) i Janez Potočnik (członek Komisji) złożyli oświadczenia.